
Министерство за здравство   Клинички упатства  
на Република Македонија  Гинекологија и акушерство 
	  

 
КЛИНИЧКИ УПАТСТВА ЗА ГИНЕКОЛОГИЈА И 

АКУШЕРСТВО  
 
Содржина (септември 2010 година): 
 
 

 стр. 
Организациски упатства за сите породилишта ОРГ-1-8 
Антенатална грижа АНГ 1-24 
Дијагноза и класификација на хипергликемија во 
бременост 

ХГ 1-2 

Хипертензивни заболувања во бременост ПЕ 1-11 
Интраутерин застој во раст (ИУЗР) ИУЗР 1-11 
Предвремена руптура на околуплодови мембрани ПРОМ 1-7 
Превенција на предвремено породување ППП 1-5 
Дијагноза и менаџмент на заканувачко предвремено 
породување 

ДМПП 1-8 

Индукција на раѓање ИП 1-6 
Интрапартална грижа ИПГ 1-24 
Карлична презентација КП 1-6 
Дисфункционално породување-дистокија Д 1-4 
Породување по претходен царски рез ППЦР 1-9 
Рамена дистокија РД 1-8 
Превенција и менаџмент на постпартални крвавења ПK 1-15 
Царски рез ЦР 1-19 
 


